en el caso del artículo 89, de quince días a seis meses; en el 

caso del artículo 90, de seis meses a tres años; y en el caso del artículo 91, de uno a 

cuatro años. 

ARTICULO 94. - Se impondrá prisión de un (1) mes a tres (3) años o multa de mil 

(1.000) a quince mil (15.000) pesos e inhabilitación especial por uno (1) a cuatro (4) 

años, el que por imprudencia o negligencia, por impericia en su arte o profesión, o por 

inobservancia de los reglamentos o deberes a su cargo, causare a otro un daño en el 

cuerpo o en la salud.